2017 年 1 月 27 日
全国拡大教材製作協議会定例世話人会 1 月議事録

日時・場所：2017 年 1 月 25 日（水）12:30～15:30 東京都障害者福祉会館
出席者：猪狩、越島、佐藤、傍島、津布久、豊島、原、欠席者：戸田

報告事項
１． 会員情報 変更なし
２． 協議会会費納入情報 2 グループ納入済み 現在 53 グループ 残 1 グループ

審議事項
１． 文部科学省より訪問依頼

 16 年 2 月 22 日（水）3 名参加 （傍島、原、越島）
 ・教科書デジタルデータ、テキストデータの打合会、
 ・富士ゼロックス（株）の提案書持参

２． 29 年度拡大写本依頼状況
 ・全体的に減ってきている。
 ・世話人会のグループでも中学校卒業生などで減になっている。
 ・高校の拡大教科書について文部科学省に伺いたい。
 ・拡大教科書を知ってもらう動きにヒントになる事があれば、会報で提供する。

３． 会報 3 月号について
    1 面：29 年度依頼状況、協議会の動き、各グループへの呼び掛け（広報のあり方

等）
 2 面 3 面：勉強会報告、富士ゼロックス講習会報告、東京都弱視教育研修会訪問
      筑波大付属視覚特別支援学校 講演報告
 4 面：今後の予定、柏市拡大写本サークル授章報告

４． その他
 ・勉強会の予定 17 年 7 月 9 日（日）
 ・文部科学省より AB5 変形教科書作成依頼の件 三省堂英語

      全国拡大教材製作協議会のメンバーに募り、グループ名を提出し必要な盲学校

とつないで頂けるようお願いをする。

2 月の世話人会 休会

3 月の世話人会 3/22（水） 東京都障害者福祉会館